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Hermed fremsendes endeligt svar på spørgsmål nr. 181 (Alm. Del, bilag 200), ministe-
ren bedes fremskaffe en kommentar fra Kunstrådets Musikudvalg vedrørende bilag 200 
fra Spillesteder.dk, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 24. april 2009.

Carina Christensen
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Side 2

Spørgsmål nr. 181
(Alm. del), ministeren bedes fremskaffe en kommentar fra Kunstrådets Musikudvalg 
vedrørende bilag 200 fra Spillesteder.dk
Skrivelse af 24. april 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

Ministeren bedes fremskaffe og oversende en skriftlig kommentar fra 
Kunstrådets Musikudvalg om KUU alm. del - bilag 200, der er fremsendt til 
udvalget af Spillesteder.dk.

Svar: 

Jeg har forhørt mig hos Kunstrådets Musikudvalg. Formanden for Kunstrådets Musik-
udvalg, Giodano Bellincampi, har på vegne af udvalget fremsendt følgende kommentar 
til bilag 200:

Kunstrådets Musikudvalgs kommentar i anledning af bilag 200, der er frem-
sendt til Folketingets Kulturudvalg af Spillesteder.dk.

Spillesteder Dk berører i bilag 200 i anledning af deputationen i Folketingets Kulturud-
valg den 15. april 2009 tre emner, som løbende har været drøftet i Kunstrådets Musik-
udvalg igennem det seneste år:

 Yderligere tilskud til de rytmiske spillesteder
 Etablering af en rytmisk nationalscene
 Etablering af to nye musikproduktionscentre

Yderligere tilskud til de rytmiske spillesteder
For så vidt angår yderligere tilskud til de rytmiske spillesteder har Kunstrådets Musik-
udvalg gennem lang tid påpeget, at der er et påtrængende behov for at øge det statslige 
tilskud, både til de regionale spillesteder og til de honorarstøttede spillesteder. 
Kunstrådets Musikudvalg fandt det ved den foregående udpegningsrunde nødvendigt at 
reducere antallet af regionale spillesteder fra 20 i aftaleperioden 2005-2008 til 18 i 
aftaleperioden 2009-2012. Nedskæringen i antallet af spillesteder skete på trods af, at 
udvalget modtog et større antal velkvalificerede ansøgninger end tidligere. Vi vurderede 
imidlertid, at de enkelte spillesteder ikke ville kunne opretholde en tilfredsstillende 
kvalitet, medmindre det statslige tilskud pr. spillested blev forøget.

Også med hensyn til de honorarstøttede rytmiske spillesteder har vi i udvalget oplevet 
et markant stigende tilskudsbehov. Ved uddelingen i 2009 blev honorarstøttemidlerne 
sat yderligere under pres, idet de fire regionale spillesteder, som ikke blev genudpeget 
pr. 1. januar 2009, indsendte store, velkvalificerede ansøgninger.
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Rytmisk nationalscene og produktionscentre for rytmisk musik
Med udgangspunkt i det store, kreative potentiale inden for den rytmiske musik giver 
det efter Kunstrådets Musikudvalgs opfattelse god mening at afsøge mulighederne for 
at etablere nye indsatsområder for den statslige støtte til den rytmiske musik. Overve-
jelserne om en nationalscene og etablering af produktionscentre for rytmisk musik 
indgår på lige fod med andre indsatsmuligheder i vores arbejde, og vi forventer senest 
medio september at kunne fremlægge resultatet af vores overvejelser.

Venlig hilsen

Giordano Bellincampi
Formand for Kunstrådets Musikudvalg


